Администрация

Колышкинского сельского поселения
Старополтавского муниципального района

Волгоградской области
404224 с. Колышкино пер. Советский,4 тел.8(84493)4-99-23,факс 8(84493)4-99-23, kolyhki@mail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.12.2024г.                                                                                     № 63

О подворном обходе личных подсобных хозяйств на территории

Колышкинского сельского поселения Старополтавского

муниципального района Волгоградской области

В целях ведения похозяйственного учета личных подсобных

хозяйств, учета животных в личных подсобных хозяйствах на территории

Колышкинского сельского поселения, В соответствии с пунктом 1 статьи 8

Федерального закона от 7 июля 2003 г. № 112-ФЗ «О личном подсобном

хозяйстве» (далее - Федеральный закон № 112-ФЗ) учет личных подсобных

хозяйств (далее - ЛПХ) осуществляется в похозяйственных книгах,

которые ведутся органами местного самоуправления поселений.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать комиссию для проведения подворного обхода на территории

Колышкинского сельского поселения и утвердить ее состав (приложение 1) и

график обхода личных подсобных хозяйств (приложение 2).

2. Комиссии с 10 января до 15 февраля 2024 г. провести подворный

обход на территории поселения с целью установления достоверности

сведений, предоставленных гражданами о личном подсобном хозяйстве, либо

скрытия данной информации и количества содержащихся в личных

подсобных хозяйствах животных.

3.Ответственным за ведение электронных похозяйственных книг,

внесение в них изменений в установленном порядке и их сохранность

назначить заместителя главы администрации Колышкинского сельского

поселения Чумаченко И.Е.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его

официального опубликования и подлежит размещению на официальном

сайте Администрации Колышкинского сельского поселения.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

главу Колышкинского сельского поселения Чумаченко И.Е.

Глава Колышкинского

сельского поселения                                                           Чумаченко И.Е.

 2

Приложение 1 к постановлению

администрации от 26.12.2024 № 63

СОСТАВ

комиссии для проведения подворного обхода на территории

Колышкинского сельского поселения

1. Чумаченко Ирина Евгеньевна- глава Колышкинского сельского

поселения

2. Подкорытова Ирина Владимировна- ведущий специалист

Колышкинского сельского поселения

3. Канунникова Ольга Юрьевна – ветеринарный фельдшер ГБУЗ ВО

«Старополтавского рай СББЖ» (по согласованию)

4. Чумаченко Денис Анатольевич- участковый уполномоченный полиции

Отдела МВД России по Старополтавскому району (по согласованию)

 3

Приложение № 2 к постановлению
Администрации от 26.12.2024 № 6

График обхода
Личных подсобных хозяйств, расположенных на территории

Колышкинского с/поселения

с10января 2025г по 15февраля 2025 г